ID 6.427, cf below 29.93 from ID 16.150; C 11 q 1 c 45

¹ om. P

² -c- ss A

³ Const. lxxiii. cp. i. Apud - terminande CRWDBP; Apud - term. S; Constitutio lxxiii N; Apud - terminande (in mg. Z). Const. lxxiii. cap. i (cap. i om. H) ZTHA

⁴ corr. fr. superp- to subp- R

⁵ litem CRWBZTHA; finem ND

⁶ prou- CRSWNBZTA; peru- HQ

⁷ aliter C²LR²SWBPZTHQA; om. CRXND

⁸ ss Z

52

Alexander secundus Hudoni Treuerensi et Theoderico¹ Viridunensi² episcopis. De eo qui in³ infirmitate pressus monachum se fieri promisit⁴

¹ Theorico Z

² Viridunensi XSWZ; Virudunensi CR?BTQ; Wiridunensi L; Verdunensi N; Viridunensis P; Viurumdensi H; Virudensis A

³ in CRSW; om. LBPZTHQA

⁴ De eo - promisit om. N (in D); xii pars add. H

Presentium lator Cosaldus presbiter ad limina apostolorum ueniens querelam⁵ apostolice sedi deposuit, beneficium et altaria que per canonicam Viridunensis⁶ ecclesie obtinere solebat, a quodam dyacono⁷ Richerio nomine sibi⁸ ablata⁹ esse. Dixit enim quod quondam in infirmitatem¹⁰ feruore passionis propressus¹¹ monachum se facere promiserit, non tamen ut monasterio uel abbati se tradiderit¹² uel promissionem scripserit, sed confitetur quod prefatum beneficium in manu aduocati ecclesie refutauerit. At postquam conualuit, monachum se¹³ facere mox negauit¹⁴. Dixit etiam quod cum¹⁵ infirmus iaceret predictus Richerus¹⁶ beneficium suum¹⁷ [fo.160rb] ab episcopo Viridunensi acquirere potuisset, quia dixit eum monachum iam¹⁸ factum esse. Causa differtur in Treuerensem synodum, in qua prefatus Richerius¹⁹ mala fide acquisisse ac male intrasse est conuictus. Quapropter quia et beati Benedicti canonicaque et precipue patris et predecessoris²⁰ nostri sancti Gregorii pape constitutio interdicat monachum, ante unius anni probationem effici, si ita est ut dixit, iudicamus et auctoritate apostolica precipimus, ut uestra²¹ diligentia atque clementia horum portitor Cosaldus presbiter uidelicet beneficium et altaria recipiat, habeat, et quiete retineat.

ID 6.428 as CB Alex. 86; IP 3.183; C 17 q 2 c 1

⁵ -re- ss A

⁶ R *obsc.*

⁷ dyacono CRWNPZTHA; clerico (uel diacono *supersc.*) B

⁸ ss C

⁹ abl- CRDBZTHA; obl- N

¹⁰ -itatem LRXWNPZTHA; -itate CS

¹¹ prop- CLRXWBPZTHQA; obp- R²; opp- S; perp- ND

¹² -di- ss C

¹³ se CRSWNBZ; *om.* THQA

¹⁴ et *add.* S, *om.* CRWNBZJTHA

¹⁵ cum CRSWNJHTA; ? B; *om.* Z

¹⁶ -erus CLRN; -erius XSWBPZTHQA

¹⁷ beneficium suum CRWNPZTHA; *benef...* suo B

¹⁸ monachum iam CRSWNPZT; iam monachum HQA

¹⁹ diaconus *add.* ZTHQA, *om.* CRSWNP

²⁰ et *pred.* ss R